[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	19 октября 2023 г.
	№
	11

п. Сентябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, от 28 ноября 2014 г. № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Устава сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югра, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28 ноября 2014 г. № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский» следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17 октября 2014 г. № 81-оз «Об установлении единой даты начала применения за территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов решил:».
1.2. абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить следующие налоговые ставки, на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения для:».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава поселения                                                                                     А. В. Светлаков